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Informasjonsbrev om deponering av avfall fra sanering av nedlagte 
deponier 

Statsforvalteren har blitt oppmerksom på at det, både nasjonalt og lokalt, planlegges og 
gjennomføres sanering av nedlagte deponier. Vi ser derfor behov for å sende ut informasjon 
angående regelverket knyttet til dette. 

Avfall fra sanering av nedlagte deponier 
Avfall fra sanering av nedlagte deponier kan i hovedsak ikke karakteriseres som forurenset jord. 
Slike masser er derfor ikke unntatt fra forbudet mot å deponere biologisk nedbrytbart avfall med 
over 10 % totalt organisk karbon (TOC). Statsforvalteren har myndighet til å tillate deponering av 
biologisk nedbrytbart avfall med TOC-innhold over 10 % i særlige tilfeller, jf. avfallsforskriften § 9-4. 

Det kan være deponert betydelige mengder organisk avfall i nedlagte deponier. I de fleste tilfeller er 
det ikke kjent hvor mye av dette som er brutt ned. En nedbrytningsprosess kan gå svært sakte, 
avhengig av forholdene i det enkelte deponi. 

Norge innførte i 2009 forbud mot deponering av biologisk nedbrytbart avfall, og det er viktig at 
deponering av avfall fra sanering av nedlagte deponier ikke tilfører dagens aktive deponier mer 
biologisk nedbrytbart avfall enn høyst nødvendig. 

Innhold i avfall fra nedlagte deponier 
Innholdet i avfall fra nedlagte deponier kan variere mye, bl.a. avhengig av hva slags type avfall som 
er blitt deponert på lokaliteten og hvilken tidsepoke avfallet er fra. Kontrollregimene rundt 
deponering av avfall var også langt svakere noen ti-år tilbake i tid. Det betyr at det også er behov for 
å gjøre vurderinger knyttet til avrenning av miljøgifter fra slikt avfall, og man må vurdere om 
deponiet er egnet til å motta slike masser (om det har dobbel bunn og sidetetting, god nok rensing, 
utslippskrav etc.) 

Miljødirektoratet har vurdert at unntak fra forbudet mot å deponere biologisk nedbrytbart avfall 
med over 10 % TOC bare bør gis når det er høyst nødvendig. Eventuelle unntak bør vurderes for 
hver enkelt sak, og at det per nå ikke kan gis generelle unntak over flere år. 
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Det er viktig at innholdet i massene som skal saneres er tilstrekkelig kartlagt, spesielt mht. biologisk 
nedbrytbart avfall og utlekkingspotensial for prioriterte stoffer. Deponier er ofte sterkt inhomogene, 
og det er svært viktig at kartleggingen gjøres på en god måte, og for de ulike deler av avfallet. Dette 
setter også høye krav til sortering ved utgraving. 

Konklusjon 
Dersom dere vurderer å søke om å motta avfall/masser fra sanering av nedlagte deponier, er det 
viktig at innhold er godt kartlagt, spesielt mht. biologisk nedbrytbart avfall og utlekkingspotensial for 
prioriterte stoffer. 

Kontakt oss om det skulle være spørsmål eller uklarheter om disse problemstillingene. 

Med hilsen 

Siv Hege Wang Grøvo (e.f.) 
fagsjef 
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